
II. Kiskunság Szépe választás
2012. április 21-én másodszor került megrendezésre a Kiskunság Szépe választás Kunszentmiklóson. Több mint 10 kiskunsági 
település válogatta ki a legszebb lányait, hogy megmérettessenek ezen a rangos eseményen. Szabadszállásról négyen jelentkez-
tek a versenyre. Városunk büszke lehet gyönyörű lányaira, hiszen immáron másodjára nyerte meg a Kiskunság Szépe címet sza-
badszállási hölgy. Nagy Barbarának az előző verseny nyertese, Nyerges Kamilla adta át a királynői koronát. Első udvarhölgyének 
Bíró Reginát, a másodiknak a szintén szabadszállási Oszlánszki Anettet választotta a rangos zsűri. Városunkat a győzteseken kí-
vül még két hölgy képviselte Oszlánszki Nóra Barbara és Csongár Vera, akik a felajánlók ajándékait nyerték el. A szépségverseny 
felajánlói rengeteg ajándékkal halmozták el a Kiskunság legszebbjeit, akik mellett Dr. Báldy Zoltán polgármester úr a szabadszál-
lási indulóknak egy-egy virágcsokorral köszönte meg, hogy ilyen kitűnően képviselték városunkat. 

Gratulálunk a győzteseknek!

A rendezvény fotói  megtekinthetőek a www.fotogenia.hu weboldal „Galéria”  mappájában.   
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Kevés olyan szívmelengető ünnep van, 
mint az anyák napja. Ekkor köszöntjük 
édesanyáinkat, megköszönve nekik mind-
azt a szeretetet és gondoskodást, mellyel 
születésünk óta elhalmoztak bennünket. 
Az emberi érzésvilág hárfáján már min-
den dallam felcsendült az anyák tisztele-
tére, ezért nehéz új szavakat találni. Mi-
kor ember születik: a csöpp emberi lény 
ráébred a világra, anyját érzi, száját hang-
ra nyitná, de ajkán még szavak nem szü-
letnek. Mi felnőttek oly sok mindent el-
mondhatnánk, gondolataink mégis ma-
gunkban hurcolt, zárt szavakká kövülnek. 
Az anyák napi öröm nem a virágcsok-
rok nagyságától, nem a szóvirágok illa-
tától lesz teljes, hanem elsősorban attól, 
mivé lettünk, felnőtt-e bennünk az anyai 
álom. Édesanyáinkat már az ókor óta tisz-
telet övezi. Anyák napján, május első va-
sárnapján ünnepeljük őket, az év legszebb 
napján, melynek kialakulása az antik Gö-
rögországból indult, és hosszú, szövevé-

Kedves Édesanyák, Nagymamák és Dédmamák!
nyes utat megtéve 1925-ben eljutott ha-
zánkba. Ekkor a Magyar Ifjúsági Vörös-
kereszt tartotta az első ünnepet, a keresz-
tény májusi Mária-tisztelet hagyományai-
val összekapcsolva. 1928-tól már minisz-
teri rendelet sorolta a hivatalos iskolai ün-
nepélyek közé az anyák napját.

                       Dsida Jenő: 
Hálaadás

Köszönöm Istenem az édesanyámat!
Amíg ő véd engem, nem ér semmi bánat!
Körülvesz virrasztó áldó szeretettel.
Értem éjjel-nappal dolgozni nem restel.
Áldott teste, lelke csak érettem fárad.
Köszönöm, Istenem az édesanyámat.
 
Köszönöm a lelkét, melyből reggel, este
imádság száll Hozzád, gyermekéért esd-
ve.
Köszönöm a szívét, mely csak értem dob-
ban 

– itt e földön senki sem szerethet jobban! 
Köszönöm a szemét, melyből jóság árad,
Istenem, köszönöm az édesanyámat.
 
Te tudod, Istenem – milyen sok az árva,
Aki oltalmadat, vigaszodat várja.
Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk,
Hiszen szegényeknek nincsen édesany-
juk!
Vigasztald meg őket áldó kegyelmeddel,
Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd 
el!
 Áldd meg édesanyám járását-kelését,
Áldd meg könnyhullatását, áldd meg 
szenvedését!
Áldd meg imádságát, melyben el nem fá-
rad,
Áldd meg két kezeddel az Édesanyámat!
 
Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imá-
mat:
Köszönöm, köszönöm az édesanyámat!

Az elmúlt időszakban többen megkeres-
tek kérdéseikkel, amelyeket most írás-
ban, a Hírmondó hasábjain is megpróbá-
lok megválaszolni. Sokan kérdeznek, mi-
ért kell, vagy érdemes rákötni a megépü-
lő szennyvízhálózatra. Ennek környezet-

Tisztelt Lakosság!
védelmi okai vannak, hiszen a háztartá-
sokban keletkezett szennyvíz nagymérté-
kű terhelést jelent környezetünkre. Ennek 
a környezeti kárnak a csökkentésére szü-
letett meg a 2011. évi CCI. törvény, mely 
2012. február 1-től lépett hatályba. A tör-

vény értelmében a talajterhelési díj egy-
ségdíja 1200 Ft/m3-re emelkedett, amit 
a csatornahálózattal rendelkező települé-
sek azon háztartásainak kell  zetni, akik 
nem csatlakoznak a hálózatra. A törvény 
értelmében talajterhelésidíj- zetési köte-



4 SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
VÁROSHÁZA

2012. május

lezettsége van egy település közigazga-
tási területén mindazoknak a kibocsátók-
nak, akik a tulajdonukat képző ingatlanon 
keletkező szennyvizet a talajban helyezik 
el, annak ellenére, hogy szennyvízhálózat 
már kiépítésre került a településen. Jelen-
leg ezt a díjat a Szabadszálláson élőknek 
nem kell  zetni, de két év múlva, a csa-
tornázási munkálatok befejeztével ha va-
laki nem köt rá a rendszerre, automatiku-
san talajterhelésidíj- zetési kötelezettsé-
ge lesz. Ezt  gyelembe véve minden ház-
tartásnak jobban megéri, ha ráköt a csa-
tornahálózatra. 

Kötelező-e tagja lenni a Víziközmű 
Társulatnak? 
A lakosság többsége csatlakozott a 
Víziközmű-Társulathoz, így minden in-
gatlan tulajdonosra nézve kötelező érvé-
nyű.

Mennyibe kerül a teljes beruházás?
A szennyvízelvezetés és tisztítás máso-
dik fordulójának megvalósítására pá-
lyázat került benyújtásra. Az NFÜ pozi-
tív döntésről adott értesítést. 2011. szep-
tember 26-án aláírásra került a támogatá-
si szerződés, melynek értelmében a meg-
valósítási munkák elszámolható össz-
költségének 82,09%-a, amelynek össze-
ge 2.039.151.135 Forint, plusz az önkor-
mányzat által biztosított önerő.

Mi a LTP (lakástakarékpénztári) szer-
ződés?
A lakás-előtakarékossági szerződések, a 
Víziközmű-Társulat szervezésében egy 
előre meghatározott cél, a szabadszállási 
csatornahálózat kiépítése érdekében jöt-
tek létre. A szabadszállási csatornaháló-
zat megvalósíthatóságának érdekében a 
lakás-előtakarékossági szerződések meg-
takarításai fogják biztosítani a fennmara-
dó közel 18 %-os önrész fedezetét. Ezért 
kiemelkedően fontos, hogy a lakosság ré-
széről megtörténjenek a be zetések, hi-
szen ezen összeg fedezetével valósulhat 
meg a beruházás.

Mekkora az ingatlanonkénti érdekelt-
ségi hozzájárulás mértéke, milyen mó-
don lehet teljesíteni azt?
Egy érdekeltségi hozzájárulás 260.000 Ft 
érdekeltségi egységenként (ingatlanon-
ként, amelyen üres teleket is értjük), me-
lyet az ingatlan tulajdonosának kell be -
zetni. 

Az érdekeltségi hozzájárulást az alábbiak 
szerint lehet meg zetni.

Természetes személy esetén:

- 5 éves részlet zetést választva: 260.000 
Ft/egység érdekeltségi hozzájárulást  -
zetnek 5 éves egyenlő részletben a Társu-
lat cégbejegyzését követően tárgyév júni-
us 30-ig.

- lakástakarékpénztári szerződéssel ren-
delkezők: LTP (lakástakarékpénztári) 
szerződés szerint havi rendszeres betétel-
helyezéssel kell meg zetni (új LTP szer-
ződés már nem köthető) és jelentős álla-
mi támogatáshoz és kamathoz is jutnak.

- 4 részlet zetést választva: 260.000 Ft/
egység érdekeltségi hozzájárulást  zet-
nek 4 egyenlő részletben, mely kezdő 
időpontja a beruházás megkezdését köve-
tő 60 nap, utolsó részlet meg zetésének 
határideje 2013.12.31.

Jogi személy és jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet esetén: 

-260.000 Ft/egység érdekeltségi hozzá-
járulást  zetnek 2 egyenlő részletben. A 
Társulat cégbejegyzését követő 60 napon 
belül 130.000 Ft, második részlet a beru-
házás megkezdését követő 60 napon be-
lül 130.000 Ft.

Változhat-e az LTP 
(lakástakarékpénztár) be zetésének 
mértéke, nőhetnek-e a lakossági ter-
hek?
Nem! A társulat megalakulásakor meg-
kötött lakossági megtakarítási szám-
lák havi  zetési kötelezettsége általá-
ban a futamidő végéig 1924 Ft. Azok 
a lakosok, akik később lettek tagjai a 
társulatnak és később kötötték meg a 
lakáselőtakarékossági szerződésüket, na-
gyobb havi törlesztőrészleteket  zetnek 
a megtakarítási teljes időszaka alatt, mert 
nekik rövidebb idő alatt kell a 260 ezer 
forintot összegyűjteni.

Mi lesz azzal, aki nem  zeti meg az ér-
dekeltségi hozzájárulást? 
A Víziközmű Társulat által megállapí-
tott hozzájárulás adók módjára behajtható 
köztartozás, amelyet a jegyző adók mód-
jára hajtja be.

Kötelező az LTP-t havonta  zetni?
Nem, egyszerre több részlet is be zethe-
tő előre, de elmaradás nem lehet, mert ak-
kor nem jár a maximális állami támoga-
tás. Érdemes szerződésszerűen teljesíte-

ni, mert az állami támogatás nem csak ak-
kor vehető maradéktalanul igénybe. Álla-
mi támogatást minden ügyfélév félévében 
számolják el, amely nem naptári évet, ha-
nem a szerződés megkötésétől számított 
időpontot jelent. Felhívjuk szíves  gyel-
mét, hogy minden ügyfélév félévében tör-
ténjen be zetés, mert csak ebben az eset-
ben kapja meg az állami támogatást.

Üres telekre is kell  zetni a hozzájáru-
lást? 
Ha BEÉPÍTHETŐ, akkor IGEN. A beru-
házás kapcsán minden beépíthető ingat-
lan, csatornabekötést kap. Ezzel növek-
szik a telek értéke is. Az érdekeltségi hoz-
zájárulást minden ingatlan után kell  zet-
ni, még ott is, ahol nincs vezetékes vízzel 
ellátott fürdőszoba és konyha. 

Ki  zeti az ingatlanon belüli munkák 
költségét? 
A tulajdonos. A csatornacsonkot a telek-
határon belül kb. 1 méterre teszik be, a rá-
kötés már saját költségen történik.

Mi a teendő, ha a szerződés lejárati ide-
je előtt az ingatlant értékesítik?
Ha az ingatlan tulajdonjoga átírásra kerül, 
azzal a tagsági jogviszony megszűnik. 
Ennek tényét köteles a Társulat felé írás-
ban bejelenteni, melyhez csatolni kell a 
tagsági jogviszony megszűnésének alap-
jául szolgáló okiratot (annak másola-
tát, pl. adásvételi-, ajándékozási szerző-
dés, stb.), valamint a bejelentésben kö-
zölni kell az új tulajdonos nevét, lakhely-
ét (székhelyét). A tag a részére megálla-
pított éves érdekeltségi hozzájárulást an-
nak a hónapnak az utolsó napjáig köteles 
meg zetni, melyben a változás bejelenté-
sét megtette. 
Felhívjuk szíves  gyelmét az ingatlan el-
adóinak, hogy az ingatlan adásvétel ese-
tén még a szerződés aláírása előtt álla-
podjanak meg az érdekeltségi hozzájáru-
lás meg zetéséről a vevőkkel!

Csatornázással kapcsolatos kérdéseikkel 
fogadóórán fordulhatnak a Víziközmű 
Társulathoz.
Ügyfélfogadás:
Ideje: minden páratlan hét keddi napján 
16-17 óráig.
Helye: Szabadszállás Város Polgármes-
teri Hivatala, 6080 Szabadszállás, Kál-
vin tér 1.
                              Dr. Báldy Zoltán
                          Víziközmű-Társulat elnöke
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Képviselő-testületi határozatok

46/2012.(III.28.)
Tóth Erzsébet Óvoda átalakítása és bő-
vítése című pályázat benyújtása

Szabadszállás Város Képviselő-testüle-
te úgy dönt, hogy a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség által kiírt ”Nevelési Intézmé-
nyek Fejlesztése” című, DAOP-4.2.1-11 
azonosító számú pályázati felhívásra a 
Tóth Erzsébet Óvoda átalakítása és bőví-
tése címmel pályázatot nyújt be. 
A pályázat megvalósítási helyszíne és 
helyrajzi számai: Szabadszállás 609 hrsz, 
Honvéd út 28.
A teljes beruházás költsége: Bruttó 
126.721.512 Ft.
Az elszámolható beruházási költség: 
Bruttó 126.315.230 Ft.
Szabadszállás Város Önkormányza-
ta által biztosított önerő összege: Brut-
tó 6.722.114 Ft, amelyből elszámolha-
tó 6.315.761 Ft (5 %), az alábbi felosz-
tás szerint:
2012. évi költségvetésében 475.298 Ft-ot
2013. évi költségvetésében 6.246.816 Ft-
ot különít el. 
Az Európai Uniós forrásból igényelt tá-
mogatás: Bruttó 119.999.469 Ft (95 %)

51/2012.(III.28.)
Alapszolgáltatási Központ vezetői állá-
sára kiírt pályázatok elbírálása 

Szabadszállás Város Képviselő-testülete 
úgy dönt, hogy a szabadszállási Alapszol-
gáltatási Központ intézményvezetői állás-
helyének teljes munkaidőben történő be-
töltésére kiírt pályázat nyertesének, az in-
tézmény vezetői feladatok 5 (öt) éves idő-
tartamra, 2012. április 1-től 2017. márci-
us 31-éig történő ellátására Farkas Kata-
lin Szabadszállás, Ady E. u. 24. szám alat-
ti lakost nevezi ki. 

52/2012.(III.28.)
Szabadszállás Város Önkormányzata 
által nyújtható - vissza nem térítendő – 
pénzbeli támogatási kérelmek

Szabadszállás Város Képviselő-testülete 
a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság javas-
latára úgy dönt, hogy Szabadszállás Vá-
ros Önkormányzata által nyújtható - visz-
sza nem térítendő – pénzbeli támogatást 
2012. évben a következő szervezeteknek 
biztosít:
 - a Szabadszállási Református Egy-
házközség részére temetőfenntartásra 

1.000.000 Ft-ot,
- a Szabadszállási Víziközmű-társulat ré-
szére 1.500.000 Ft-ot.

A képviselő-testület úgy dönt, hogy a 
Szabadszállási SE támogatási kérelmét 
elutasítja, mivel azt a Szabadszállás Vá-
ros Önkormányzatának vissza nem térí-
tendő pénzbeli támogatásokról szóló sza-
bályzatában foglaltaktól eltérően február 
1-ét követően adták meg. A határidő el-
mulasztása a szabályzat szerint jogvesztő.

A képviselő-testület úgy dönt, hogy a 
Szabadszállás SE kérelmét, melyben Bú-
zási Balázs edző részére tiszteletdíj meg-
állapítását  kéri,  elutasítja, mivel ez a ké-
relem is határidőn túl érkezett. Amennyi-
ben azonban az önkormányzatnak lesz le-
hetősége a közmunkaprogramon belül az 
edzőt foglalkoztatni, akkor azt meg fog-
ja tenni.

53/2012.(III.28.)
Szabadszállás Város Önkormányza-
ta és a Fogsor Bt. között létrejött Fel-
adat átadás-átvállalási szerződés mó-
dosítása

Szabadszállás Város Képviselő-testülete 
a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság javas-
latára úgy dönt, hogy Szabadszállás Vá-
ros Önkormányzata és a Fogsor Bt. között 
létrejött Feladat átadás-átvállalási szerző-
dés 1.) pontját az alábbiak szerint módo-
sítja:

A Feladat átvállaló rendelési ideje a kö-
vetkező:

Hétfő  12.00-18.00 Szabadszállás
Kedd  12.00-18.00  Szabadszállás
Szerda  08.00-14.00 Kunadacs
Csütörtök 12.00-18.00 Szabadszállás
Péntek 08.00-14.00 Szabadszállás 
(iskola fogászat is)

57/2012.(III.28.)
Ruhagyűjtő konténerek elhelyezése

Szabadszállás Város Képviselő-testüle-
te a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság ja-
vaslatára úgy dönt, hogy Együttműködési 
megállapodást köt az Értelmi Sérülteket 
Szolgáló Társadalmi Szervezetek és Ala-
pítványok Országos Szövetségével, vala-
mint a SZÜMA Kereskedelmi és Szolgál-
tató Korlátolt Felelősségű Társasággal 2 

(kettő) db használtruha gyűjtő konténer 
kihelyezésére, és azok ürítésére. 

A konténerek a József Attila Közösségi 
Ház épülete mellett Szabadszállás, Kos-
suth L. u. 4. szám alatt, és Szabadszállás, 
Mátyás király téren, a volt ABC melletti 
területen kerülnek elhelyezésre. 

61/2012.(III.28.)
Dr. Bácsi Beáta fogszakorvos kérelme

Szabadszállás Város Képviselő-testüle-
te a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság ja-
vaslatára úgy dönt, hogy Dr. Bácsi Beá-
ta fogszakorvos tevékenységének – kis-
térségi fogászati ügyelet, szájsebésze-
ti ellátás,  fogszabályozási ellátás, rönt-
gen szakellátás – Szabadszálláson történő 
megvalósulásához szükséges elvi hozzá-
járulást megadja. 

  Szabadszállás Város Önkormányzat
                              Képviselő-testülete

TÁJÉKOZTATÁS
Tájékoztatjuk a Tisztelt Adózókat, hogy a 
2011. évi helyi iparűzési adóbevallást se-
gítő és kitöltő program elérhető a 
www.szabadszallas.hu honlapon Nyom-
tatvány kitöltő program 2011. évi helyi 
iparűzési adóbevalláshoz linkre kattintva.

A 2011. évi helyi iparűzési adóbeval-
lás benyújtásának határideje: 2012. má-
jus 31.

                   Polgármesteri Hivatal
                  Pénzügyi Iroda

                    Adóügyi Részlege

Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy Sza-
badszállás Város Önkormányzata köz-
meghallgatással egybekötött képviselő-
testületi ülést tart 2012. május 31-én 15 
órakor, a Polgármesteri Hivatal tanácster-
mében.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

                                     Dr. Báldy Zoltán 
                                         polgármester

ÉRTESÍTÉS



2012. május

6 SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
INTÉZMÉNYEK

Versenyeredmények a Pető  Sándor Általános Iskolában
2012. április hónapban

1.) Számolási verseny iskolai fordulója 
2012. április 02.

1.évfolyam
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1.Lipóth Anna 1. a. osztály
Emődi Imre
2. Lukács Lizett Lili 1. a. osztály
Emődi Imre
3. Jankovics Viktor 1. a. osztály
Emődi Imre

2. évfolyam
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1.Kiss Zoltán 2. a. osztály   M u -
csányi Pálné
2. Tóth Viktória 2. c. osztály   
Horváthné Ónodi Enikő
Horváth Pálma 2. c. osztály   
Horváthné Ónodi Enikő
3.Desztics Eszter 2. c. osztály 

Horváthné Ónodi Enikő

3. évfolyam
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1. Verebélyi Tibor 3. a. osztály  
Tóthné Fülöp Eszter
2. Fejszés Réka 3. a. osztály   
Tóthné Fülöp Eszter
3. Faragó Ivett 3. b. osztály   
Bartalné Fodor Klára
Oszlánszki Lajos 3. b. osztály  
Bartalné Fodor Klára

4. évfolyam
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1. Barna Ida Anna 4. a. osztály  
Janovics Zsuzsanna
2. Horváth Gergő 4. a. osztály  
Janovics Zsuzsanna
Zsoldos Zsuzsa 4. a. osztály   
Janovics Zsuzsanna

3. Kis Regina 4. b. osztály  
Szépné Horváth Katalin

2.)Iskolánk 9 tanulója körzeti helyesírási 
versenyen vett részt Jakabszálláson. A 18 
versenyző iskola közül összesítésben a 4. 
helyen végeztünk. 
A legjobb egyéni eredményeink: 
Faragó Ivett 3. b. osztályos tanuló 4. he-
lyezést ért el. 
Felkészítő tanára: Bartalné Fodor Klára

Matkovics Vivien 4. a. osztályos tanuló 7. 
helyezést ért el. 
Felkészítő tanára: Janovics Zsuzsanna

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést kí-
vánunk. 
                                              Igazgatóság

"Közelítsünk hát a várt időkhöz, és kezd-
jük el a magyar csillagból is e világnak 
színét nézni. Menjünk fel az emberi em-
l é k e z e t b e n 
a nemzetek-
nek eredete 
felé. Lássuk, 
mit csináltak 
indulataink, 
o k o s k o d á -
saink a föld-
nek golyóbi-
sán, melyen 
pezsegünk." 
( Be s s e n ye i 
György: A 
magyar néző, 
1779)
A magyar 
népzeneku-
tatás egy-egy 
népdal föl-
jegyzésével 
már évszá-
zadokkal ezelőtt elindult, de ezek jelen-
téktelen egyedi esetek voltak csupán. A 
szervezett népzenegyűjtés 1896-ban in-
dult Vikár Béla kezdeményezésére, majd 
a sort neves, kiváló hírességeink folytat-
ták, mint Kodály és Bartók. Hozzánk, 
Szabadszállásiakhoz a legközelebb a  kör-
nyékünk  népdalait felkutató és lejegyző 
dr. Kálmán Lajos zeneszerző és népze-

nekutató személye  áll. Üzenete Kovács 
Imréné Margit néni közvetítésével jutha-
tott el a  II. körzeti népdaléneklési verse-

nyen  résztvevő kunszentmiklósi,  tassi,  
apostagi, kunpeszéri, dunavecsei, sza-
badszállási 5-6. osztályos énekesekhez. 
A Fiúiskola patinás épületének tágas tan-
termében, március 22-én megrendezett 
eseményen a zsűri munkáját dr. Mihályi 
Lászlóné Gyöngyi néni, ill. egy  apostagi 
tanárnő segítette. A rendezvény zárása-
ként daltanulás következett, melyhez ci-

II. Kálmán Lajos Körzeti Népdaléneklési Emlékverseny
terakíséret is társult. Ez a közös éneklés 
felidézte  emlékezetünkben   a korábbi 
évek népdaléneklési  versenyeit, melyek 

közül az  egyik leg-
megkapóbb talán 
az volt, mikor Bu-
dai Ilona tisztelte 
meg jelenlétével az 
eseményt, s zengett  
a közel 40 versen-
gő diák hangja:  
„A diófa árnyéká-
ba…”
Eredmények: 
I.hely:Kabai Vil-
mos Baksay S. 
Ref. Gimnázium-
Kunszentmiklós
II. hely:Lengyel 
Laura - Földváry 
G. Általános 
Iskola-Tass
III.hely: Jóború 
Petra - Baksay S. 

Ref. Gimnázium - Kunszentmiklós.
A legeredményesebb iskolának járó ván-
dordíjat a kunszentmiklósi Baksay Sán-
dor Református Gimnázium diákjai vitték 
haza, felkészítő tanáruk Draskóczy Ba-
lázs volt.    

                  Törökné Novadovszky Nelli
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Tájékoztatjuk Önöket, hogy a tankönyv-
piac rendjéről szóló 2001. XXXVII. tv. 8. 
§-ának (4) bekezdése értelmében, ingye-
nes tankönyvtámogatásban részesülnek a 
nappali rendszerű iskolai oktatásban részt 
vevő:
- tartósan beteg, (csatolandó: szakorvosi 
igazolás és a családi pótlék igazolása)
- sajátos nevelési igényű, (csatolandó: 
szakértői és rehabilitációs bizottság szak-
véleménye)
- három vagy többgyermekes családban 
élő, (csatolandó: családi pótlékról szóló 
igazolás)
- rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülő tanulók. (csatolandó: 
az erről szóló teljes határozat)

A kedvezmény igénybevételéhez az aláb-
bi lépéseket kell megtenni:
- Az igénylőlapot pontosan kitölteni 
egyetlen feltétel megjelölésével.
- Mellékelni a bejelölt jogosultságot alá-

támasztó iratot vagy annak fénymásola-
tát.
- Az igénylőlapot leadni az iskola admi-
nisztrációs irodájában az alábbi napokon.

2012. május 08-án (kedd) 7:00 órától 12 
óráig és 13 órától 16 óráig
2012. május 09-én (szerda) 7:00 órától 12 
óráig és 13 órától 16 óráig

Kérjük, hogy minden érintett szülő sa-
ját érdekében a magadott időben adja le 
az igénylőlapot, melyben jelzi a kedvez-
mény igénybevételére való jogosultságot.
Felhívjuk a szülők  gyelmét arra, hogy 
amennyiben a jogosultság jelenleg fenn-
áll és az igénylőlapot a megadott időpont-
ban nem adják be, akkor nem részesülnek 
a támogatásban. 
A határidő elmulasztása jogvesztő hatá-
lyú.
Felhívjuk a  gyelmet arra is, hogy a tan-

könyvek osztásakor ellenőrizni fogjuk, 
hogy jogosultak-e az ingyenes ellátásra. 
(Előfordulhat, hogy időközben megszűnt 
a jogosultság és a szülő nem jelezte írás-
ban az iskolának.) A 2012/2013-as tanév-
ben az ingyenes tankönyvellátást iskolánk 
az alábbiak szerint biztosítja:
- egyes tankönyvek megvásárlásához 
pénzbeli támogatást adunk, s a tankönyv 
így kerül a tanuló tulajdonába,
- a többi tankönyv az iskola könyvtárába 
kerül, s ezekhez a tanulók kölcsönzéssel 
jutnak hozzá!

A támogatást kérő szülő az igénylőlapon 
közölt adatok valódiságáért büntetőjogi 
felelősséget visel. A jogosultságot ellen-
őrzi az iskola, az iskolát fenntartó önkor-
mányzat, a Magyar Államkincstár illetve 
az Állami Számvevőszék. 
                                    
                                            Igazgatóság

Tisztelt Szülők!

Alapszolgáltatási Központ 
idősek klubjának május havi programja

2012. május 02-én szerda 13:00 óra
A József Attila Közösségi Házban kiállí-

tás megtekintése, mozi lm vetítése

2012. május 09-én szerda 14:00 óra
Könnyű, egyszerű, saláták készítése

2012. május 16-én szerda14.00 óra
Játék nemcsak gyerekeknek!

2012. május 26-én szombat 09:00-18:00 
Kirándulás Kiskőrösre, 

költsége: 2000Ft/fő
Indulás: 9:00-kor az Alapszolgáltatási 

Központ elől:
- a Soltszentimrei Csonka torony 

megtekintése 
- Kiskőrös – Ágnes galéria

- Pető  Sándor szülőházának
 megtekintése

-  a szlovák tájház megtekintése.
- délután fürdőzés.

2012. május 30-án szerda 14.00 óra
Tájház megtekintése

Minden érdeklődőt szeretettel várunk !

      Alapszolgáltatási központ dolgozói

Az Alapszolgáltatási Központ dolgozói kö-
szönik, hogy a város lakosai közül sokan tá-
mogatják az intézményt. Ebben az évben in-
tézményünk természetbeni és pénzbeli tá-
mogatást is kapott már. Szívós László és 
Csomák László az üzletében történő vásár-
láskor több alkalommal kedvezményben ré-
szesített bennünket. Sok használt ruhát hoz-
nak be hozzánk, Damásdiné Böbikétől is 
kapunk, melyből hétfő és csütörtök délelőtt 
9 órától válogathatnak a segítségre szo-
rulók.  A Gamesz dolgozói sokat segítet-
tek a közhasznú munkásokkal, hogy a ker-
tünk szebb, rendezettebb legyen. Szűcs Sán-
dornak köszönjük, hogy lehetővé tette szá-
munkra a lángos partit. Többször kaptunk 
úgy adományt, hogy az adakozó nem kíván-
ta felfedni magát. Év elején így kaptunk egy 
mosógépet, - saját használatra - majd  egy 
másik támogatónktól 50 000 Ft-ot. A kapott 
összegből kistányérokat, süteményes villá-
kat, 2 db kávéskészletet, 3 kancsót, virágo-
kat, muskátlit vásároltunk. Előadássoroza-
tot is csak úgy tudtuk megvalósítani, hogy 
az előadók időt szántak a felkészülésre, elő-
adásra. Támogatóink biztosan tudják, meg-
tapasztalhatták, hogy adni jó, hiszen ezzel 
örömet szerezhetnek, valamint ők maguk is 
felüdülnek. 
Mindnyájuknak köszönjük! 
                                              Farkas Katalin

Adni jó

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS

Az épületek pontos beazonosíthatósága 
tekintetében az ingatlanokat és lakóháza-
kat egyéb épületeket és az építési telkeket 
házszámmal kell ellátni.
Ez azért fontos, hogy a közműszolgál-
tatók értesítései, postai küldemények és 
nem utolsósorban a segítséget nyújtó köz-
szolgáltatók (mentők, tűzoltók) pontosan 
be tudják azonosítani az adott ingatlant.
Ennek szabályozásáról a közterületi ne-
vek, külterületi városrész nevek megál-
lapításáról, a házszámozásról,valamint a 
névtáblák és a házszámtáblák elhelyezé-
sének rendjéről szóló Szabadszállás vá-
ros önkormányzata képviselő-testület-
ének 20/2007. (XII..03.) rendelete 7.§ és  
8.§-a rendelkezik.
A házszám táblák közterületről jól látható 
helyen, az épület bejárati oldalán történő 
elhelyezéséről, karbantartásáról, pótlásá-
ról az ingatlan tulajdonosának, illetve ke-
zelőjének kell gondoskodni
Aki a házszámot az ingatlanon nem tünte-
ti fel, az szabálysértést követ el és 30.000 
Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.
Kérjük a tisztelt lakosokat, hogy a ház-
számtábláikat szíveskedjenek az ingat-
lan utcai homlokzatán jól láthatóan elhe-
lyezni.

   Szabadszállás Város Önkormányzata
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EGYHÁZI OLDAL

Szeretnék mindenkit egy szép pünkösdi 
jókívánsággal köszönteni, amit Pál apos-
tol így írt Rómába: „A reménységnek Is-
tene pedig töltsön be titeket a hitben tel-
jes az örömmel és a békességgel, hogy 
bővölködjetek a reménységben a Szentlé-
lek ereje által." (Róm 15,13)
Mi történt tulajdonképpen pünkösdkor? 
Hogyan történt? És történik-e ehhez ha-
sonló ma is? Erre a három kérdésre keres-
sünk választ a felolvasott igéből.
1. Mi történt pünkösdkor?
(…)Tudjuk az evangéliumokból, hogy 
feltámadása után negyven napig Jézus 
még együtt volt tanítványaival, és felké-
szítette őket a reájuk váró szolgálatra. A 
negyvenedik napon, miközben beszélt 
hozzájuk, szemük láttára felemelkedett és 
egy pillanat alatt eltűnt a szemük elől, egy 
felhő eltakarta Őt. Ők pedig ottmaradtak 
megrémülve, vezető és védelmező nélkül. 
Mit kell most tenniük?
Összejöttek, imádkoztak, és nagyon fél-
tek, mert Jézus ellenségei nekik is ellen-
ségeik maradtak, és könnyen Jézus sorsá-
ra juthattak, bármelyik pillanatban. Ösz-
szebújtak hát és vártak. Várták, hogy az 
az ígéret, amit nem egészen értettek, amit 
Jézus mondott nekik, hogyan és mikor 
teljesedik be. A tizedik napon, pünkösd 
napján, ezek az emberek egyszer csak 
kinyitották az ajtót, kimentek az utcára, 
ahol akkor rengeteg ember volt, mert Je-
ruzsálemben nagy vallási ünnep készülő-
dött. Péter nagy bátran és nyíltan beszél-
ni kezdett a sokaságnak a megfeszített és 
feltámadott Jézusról.
Maguk is csodálkozhattak: honnan vet-
ték ehhez a bátorságot? Miért éppen ak-
kor tűnt el belőlük minden félelem? Hogy 
tudott egy írástudatlan halász olyan ösz-
szeszedett beszédet mondani? Hogyan tu-
dott olyan erővel prédikálni, hogy a hall-
gatók jó része, mintegy háromezer ember, 
komolyan vette, amit hallott? Ennek je-
leként megkeresztelkedtek, hittek Jézus-
ban. S amikor az ünnep után hazautaztak, 
ők is továbbmondták másoknak azt a jó 
hírt, amit Jézusról hallottak. Az ő beszé-
dükre is sokan hittek, és néhány évtized 
alatt a Földközi-tenger medencéje tele lett 
kicsi keresztyén közösségekkel.
Akik hittek az elhangzott jó hírnek, azok 
mind ugyanazon a változáson mentek át. 
Erkölcsileg jellemezte őket, hogy példás 
házas- és családi életet éltek. Becsülete-
sen dolgoztak. Szerették egymást és az el-
lenségeiket is. A szegény sorsúak is elé-
gedettek és hálásak voltak. A jómódúak 

szétosztották vagyonukat azoknak, akik 
rászorultak, és a keresztyén gyülekeze-
tekben nem volt nélkülöző. Mindezt min-
denféle szervezés és biztatás nélkül, vala-
mi különös csendes belső indításra. 
Mi okozta ezt a változást?
A Biblia azt mondja: nem mi, hanem ki. 
Ők maguk is utólag ismerték fel, hogy ez 
a Szentlélek munkája volt. Pontosan be-
teljesedett, amit Jézus előre ígért nekik. 
(…) Nem tudták a tanítványok, de meg-
jegyezték az ígéreteket, hogy a Szentlé-
lek majd megtanít titeket minden szüksé-
gesre. Elvezet a teljes igazságra. Szót ad 
a szátokba, amikor prédikálhattok. Nem ti 
lesztek, akik szóltok, hanem a ti Atyátok 
Lelke szól általatok. Erő lesz a szavatok-
ban, belülről fog megváltoztatni és vezet-
ni benneteket.
Jézus lakozna bennük? Akármilyen fur-
csán hangzik is materialista gondolkozá-
sunknak, így van. Ez történt. Egyébként 
maga Jézus is ezt ígérte: „Amikor eljön 
a Szentlélek, bennetek lakik, nálatok ma-
rad, és eszetekbe juttat bizonyos dolgo-
kat, amiket én mondtam." Belülről for-
málja át és kezdi irányítani azokat, akik 
kapták ezt az ajándékot. 
Újjáteremti azokat, akik kapták ezt az 
ajándékot, hiszen a Szentlélek ott volt 
már a világ teremtésekor is. „Isten Lel-
ke lebegett a vizek felett." Ott van minden 
ember újjáteremtésénél is. A Szentlélek: 
Isten - amint éppen munkálkodik, amint 
éppen teremt. 
Úgy gondolom, hogy a Szentháromság 
titkát az értelmünkkel soha nem foghat-
juk fel. Számomra furcsa lenne, ha meg-
érthetnénk az Isten lényének a titkát. Mert 
ha Isten lénye beleférne az értelmünkbe, 
akkor az értelmünk lenne nagyobb, és az 
Isten kisebb. Csak a kisebb fér bele a na-
gyobba. Mivel azonban képtelenek va-
gyunk felfogni - olyan szépen mondja ez 
a magyar kifejezés: nem érjük fel ésszel 
- az Isten lényének a titkát, az titok ma-
rad előttünk, de a hitünkkel elfogadhat-
juk azt, amit Isten önmagáról mondott. 
És Ő úgy jelentette ki magát, mint Atya, 
Fiú, Szentlélek - Szentháromság Isten. És 
úgy mutatkozik be sokszor, mint aki Is-
ten felettünk teremtő, uralkodó, gondvise-
lő Atyánk, de ugyanez az Isten Jézus sze-
mélyében közelebb jött hozzánk, vállalta 
velünk a közösséget, a szolidaritást min-
denben: Isten velünk (Immánuel). Ugyan-
ez az Isten a Szentlélek alakjában még kö-
zelebb jön az emberbe, be egészen a szí-
vünkbe - ezt ennél racionálisabban nem 

tudjuk kifejezni -, és onnan belülről kezd 
átalakítani, irányítani bennünket.
Ez történt pünkösdkor és ez ismétlődött 
meg olyan sokunk életében azóta is.
2. És hogyan történt ez? 
Mi magyarázza azt, hogy nemcsak az 
apostolok élték át ezt a változást és kap-
ták a Szentlélek erejét, hanem ott mindjárt 
több ezer ember, azóta meg sok millióan? 
Mi ennek a magyarázata? Mit tettek ezek 
az emberek azért, hogy ennek a csodának 
a részesei lehessenek?
Hallgatták Péter prédikációját, aki Jézus-
ról beszélt nekik. Ennyit tettek. Hallgattak 
egy igehirdetést, ami az Úr Jézus Krisztus 
kereszthalálának és feltámadásának a je-
lentőségéről szólt, s miközben ezt hallgat-
ták, döbbenten arra a felismerésre jutot-
tak, hogy a bűn nélküli Isten Fiának miat-
tuk kellett meghalnia. Jézus Krisztus a ke-
reszten nem a saját bűnei büntetését szen-
vedte el, mert neki nem voltak bűnei, ha-
nem az ő bűneik büntetését. Éppen ezért 
ezt az ítéletet Isten még egyszer rajtuk 
már nem hajtja végre. Mindez tipikusan 
a Szentlélek munkája. Aki meggyőz min-
ket arról, hogy mi mindennel vétkeztünk 
Isten és egymás ellen. Amikor végre fáj-
ni kezd az embernek az, ami bűn. Addig 
észre sem vette, esetleg dicsekedett vele, 
vagy természetesnek tartotta. Egyszerre 
bűnnek látja a saját bűnét (nem a máso-
két), és fájni kezd. De felragyog mellet-
te a kegyelem is, hogy Isten ezekre a bű-
neinkre teljes bocsánatot adott már akkor, 
amikor Jézus meghalt. És akinek a szívé-
ben ez a bűnbánat és a bocsánatba vetett 
hit, a Jézusba vetett hit ott van, az kinyi-
totta a szívét Jézus előtt. Annak az életébe 
belép a feltámadott Krisztus, és aki Jézust 
kapta, az az Ő Szentlelkét is kapta. 
Így történt az, hogy kapták ott ők, és kap-
tuk azóta nagyon sokan. Mert Jézus előtt 
az akadály mindig a fel nem ismert, a meg 
nem bánt bűn. De amikor felismeri, meg-
vallja, és komolyan veszi, hogy erre bo-
csánatot kapott úgy, hogy ő semmit nem 
tett azért, Jézus tett meg mindent, akkor 
Jézus belép egy ember életébe, és vele 
együtt mindig kapjuk az Ő Szentlelkét. 
Így mondja ezt itt Péter a csodálkozó so-
kaságnak, amikor azt kérdezik: "Mit te-
gyünk most, atyám ai, fér ak?" "Térje-
tek meg (ez a kifejezés azt is jelenti: bán-
játok meg bűneiteket), ennek a jeleként 
keresztelkedjetek meg valamennyien Jé-
zus Krisztus nevébe, bűneitek bocsána-
tára, és megkapjátok a Szentlélek ajándé-
kát."

Pünkösd ünnepe



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 9

2012. május

EGYHÁZI OLDAL

Péter ezzel azt mondta, hogy emberek, 
van szabadulás, mert van Szabadító. Nem 
hízelgett a hallgatóságnak, mert rájuk mu-
tat: Ezt a Jézust ti feszítettétek kereszt-
re gonosz kezeitekkel. De akármit tette-
tek, vagy valaki akármennyire elrontotta 
az életét, lehet újra kezdeni, sőt lehet újat 
kezdeni a feltámadott Krisztussal. Ezért 
lett Ő emberré, ezért halt meg, ezért tá-
madott fel, és ezért árasztotta most ki az 
Ő Szentlelkét. Mindenki megnyithatja a 
szívét előtte, Ő ott rendet teremt, békessé-
get ajándékoz. Bizonyossá tesz, hogy bo-
csánatot kaptunk. Visszavezet Istenhez, 
akit otthagytunk, és végre visszazökken 
a kizökkent életünk a helyére. A helyén 
lesz az ember. Tud helyesen gondolkoz-
ni, helyesen beszélni, és azzal fogja eltöl-
teni ezt a rövid földi életet, amire Isten azt 
neki adta. Mindez a Szentlélek munkája.
Ez azonban azzal kezdődik: hallgatták az 
igét, megbánták a bűneiket, bizonyosak 
lettek a bocsánatról és kapták a Szentlé-
lek ajándékát. A befogadott ige által vé-
gezte el mindezt az életükben Isten. A 
Biblia tanítása szerint ez a sorrend meg-
fordíthatatlan.
3. Történik-e ilyen ma is?
Hogyne történne! Hiszen a feltételek vál-
tozatlanul adottak. Változatlanul mind-
nyájan rászorulunk arra, hogy Isten Szent-
lelke újjáteremtsen, mert a bűn annyi-
ra megrontott minket, hogy itt nem javít-
gatásra van szükség, hanem új teremtés-
re. És változatlanul hatalmasan munkál-
kodik a teremtő Szentlélek. Ma is hang-

zik a Jézus keresztjéről szóló igehirdetés. 
Ma is lehet az Úr Jézus Krisztusban hinni. 
Ma is kérdezik sokan: mit cselekedjünk, 
hogy megváltozzék az életünk? S a Szent-
lélek ma is hatalmasan újjá tudja formál-
ni az életünket.  (…)Egy idős asszony be-
tegágya mellett ültem nemrégen a kórház-
ban, aki elmondta, hogy hirtelen súlyos-
bodott a betegsége. Emberileg, orvosilag 
nem sok ideje van hátra. A férje elesett 
még a háborúban, egyedül nevelt fel négy 
gyereket. Őt idézem: három pici volt, a 
negyedik még a hasamban. Nem tudnám 
megmondani, miből taníttattam ki és há-
zasítottam ki őket. De az én Istenem min-
denben gondoskodott rólunk. 
Kedvesen magyarázta nekem: tudja, 
maga, hogy amit az Úr Jézus a Szentlé-
lekről tanított, az szó szerint igaz? Mert a 
Szentlélek adott nekem tanácsot mindig, 
amikor küszködtem a kamasz  aimmal. 
A Szentlélek adott bátorságot, amikor vé-
denem kellett a kis családot. A Szentlélek 
engedte, hogy minden hajnalban, amikor 
kinyitottam a Bibliát, valamit megérthet-
tem belőle és a végigkísért egész nap. A 
Szentlélek adott nekem igazi vigasztalást. 
Most pedig - folytatta - boldogan megyek 
haza az én Megváltómhoz, aki hűséges 
volt hozzám egész életemben, és helyet 
készített nekem az atyai házban. De addig 
is, amíg itt tart, vigasztalom a betegtársa-
kat - és körbe mutatott a kórteremben. 
Amikor néhány nap múlva újra mentem, 
üres volt az ágya. Az egész kórterem sírt, 
és sírtak a nővérek. Az egyikük ezt mond-

ta: én nem vagyok hívő, de ez a néni a 
mennyországból hozott ide valamit kö-
zénk.
Nem is tudta, milyen igazat mondott, hi-
szen aki az Úr Jézussal összeköti az éle-
tét itt a földön, és akinek adja az Ő Szent-
lelkét, az belépett a mennyországba, an-
nak elkezdődik az örök élet, az üdvösség 
már itt a földön. S az viszi magával min-
denüvé ezt a kis mennyországot. Ezt ta-
pasztalhatták meg ott azok, akik körülöt-
te voltak.
Ezt a munkát akarja elvégezni bennünk 
Isten Szentlelke, hogy már itt újra közös-
ségbe kerüljünk Istenünkkel, és elmond-
hassuk, hogy hiszem, hogy az örök élet 
már e földön az enyém lett. Az Atya sze-
retete ezt lehetővé teszi, Jézus Krisztus 
kereszthalála ezt hozzáférhetővé tette, és 
a Szentlélek a mienkké, saját kincsünk-
ké teszi.
Hadd bátorítsak mindenkit: hívjuk segít-
ségül az Úr nevét. Mert aki segítségül 
hívja, annak belép az életébe, az másként 
tölti el ez a néhány évtizedet, és az üdvö-
zül - ahogy a Bibliában olvastuk. 
Hívd segítségül az Úr Jézus nevét még 
ma! Másként telik el az életed, és más-
ként telik el az örökkévalóság: nem Jézus 
nélkül, hanem vele együtt tölthetjük azt.

         Cseri Kálmán igehirdetése alapján

Gyülekezeti alkalmaink
Kedd:
17.00 Kon rmáció előkészítő
18.00 Bibliaóra

Szerda: 
9.30 Baba – Mama Klub

Csütörtök:
9.30 Csillag Varrókör
18.00 Istentisztelet

Péntek:
18.00 Énekkar

Szombat: 
14.00 Ifjúsági Ének- és Zenekar
15.00 Ifjúsági óra

Vasárnap:
9.30 Istentisztelet / Gyermek istentisztelet
A vasárnapi és ünnepi Istentiszteleteinket 
április 1-től a templomban tartjuk!
Friss hírekről, eseményekről weboldalun-

kon is tájékozódhatnak:
http://szabadszallasireformatus.hu

Kiemelt alkalmaink:
Május 6. 15.00 – Istentisztelet 
Balázspusztán
Május 20. 9.30 – Kon rmáció, felnőtt 
kon rmáció, 50 éve kon rmáltak találko-
zója
Május 28. 9.30 – Pünkösd, tanévzáró Is-
tentisztelet
Június 2. – Református Gyülekezeti Nap 
Uzsovicon
Június 3. 15.00  – Istentisztelet 
Balázspusztán

Anyakönyvi hírek

Halottaink:
Nógrádi Antalné
Leánykori név: Meleg Erzsébet, élt 91 
évet

Majális
2012. június 2-án, szombaton református 
gyülekezeti napot szervezünk Uzovicson, 
melyre szeretettel hívunk és várunk min-
den kedves érdeklődőt családjával együtt! 
A résztvevőket szeretnénk ebéddel is 
megvendégelni, ezért a részvételi szándé-
kot május 28-ig, a tanévzáró istentisztele-
tig kérjük jelezni a Lelkészi Hivatalban!

Keresztelő:
Gombos Zsó a: Gombos Attila és Gavron 
Rozália harmadik gyermeke

Kovács Adrienn Nerina: Kovács László 
és Kósa Tímea első gyermeke

Nagy Zsombor Ferenc: Nagy Ferenc és 
Bak Anita Ilona első gyermeke
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Mozi műsor

Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 
76/558-119

…

A József Attila Közösségi Ház 
2012. május havi programja

2012.május 4-én 16 órától a József Attila 
Közösségi Ház Dr. Kálmán Lajos termé-

ben tartja éves közgyűlését a 
Honvéd Nyugdíjas Klub

A József Attila Közösségi ház dr. Kálmán 
Lajos termében

2012.május 5-én 14:00 órától
A Nőszirmok Klub tart anyák napi mű-

sort

…
2012.május 6-án vasárnap 15 órától a Jó-
zsef Attila Közösségi Ház Kálmán Lajos 

termében
JÁSZKUN NAP címmel

 ünnepi megemlékezést tartunk, melyre 
minden érdeklődőt szeretettel várunk!

A József Attila Közösségi Házban
2012. május 9-én 
09 órától 13 óráig

VÉRADÁS

2012.május 10-én 16 órától a József At-
tila Közösségi Ház Galériájában Pálfyné 

Ági élményfotóiból nyílik kiállítás, 
amely június 1-ig lesz látható, naponta 

7:30-19.30 óráig

…

május 4. péntek 18 óra,
 május 5. szombat 18 óra

MUPPETS
Szinkronizált amerikai családi  lm

Nincs korhatár, 103 perc
Rendező: James Bobin

Főszereplők: JASON SEGEL, AMY 
ADAMS

május 11. péntek 18 óra,
 május 12. szombat 18 óra

KÉMES HÁRMAS
Szinkronizált amerikai akcióvígjáték

Korhatár 16 év, 96 perc
Rendező: MCG

Főszereplő: REESE WITHERSPOON, 
TOM HARDY, CHRIS PINE

május 18. péntek 18 óra,
május 19. szombat 16 óra!

AZ AJTÓ
Színes magyar  lmdráma, 12+, 96 perc

Rendező : Szabó István
Szereplők: HELEN MILLER, EPERJES 

KÁROLY,KONC GÁBOR, MARTIN 
GEDECK

május 25. péntek 18 óra
május 26. szombat 18 óra
AZ ERŐ KRÓNIKÁJA

Szinkronizált angol-amerikai sci- , 16+ 
84 perc

Rendező: Josh Trank
Főszereplő: MICHAEL B. JORDAN, 
MICHAEL KELLY, ALEX RUSSEL

június1. péntek,18 óra
június 2. szombat 18 óra

PROJECT X: A BULI ELSZABADUL
Amerikai vígjáték, 18+, 88 perc

Rendező: NIMA NOURIZADEH

2012.május 19-én 19 órától 
a József Attila Közösségi Ház 

dr. Kálmán Lajos termében
Stand-up Comedy

…

 Talentum Alapítvány 
kérése!

 
Kérjük ne feledje ,hogy ÖN dönthet sze-
mélyi jövedelemadójának 1%-áról! Ren-
delkező nyilatkozatában csak meg kell 
jelölni:Talentum Alapítvány. 
Adószáma:18349300-1-03. Döntésekor 
gondoljon a szabadszállási gyerekekre!
Támogatását előre is köszönjük!
    
     Talentum Alapítvány Kuratóriuma
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Ezzel a címszóval illetném a Kisembe-
rekért Alapítvány műsorát. Vezetőnő kö-
szöntője után aerobic bemutatóval kez-
dődött a műsor. Szép, fegyelmezett pon-
tossággal mutatták meg kis óvodásaink, 
hogy mit tudnak. Köszönjük nekik, és 
Janovics Zsuzsinak, aki betanította őket. 
Ezután három kicsi gyermek meséjét hall-
gattuk, akik már mesemondó versenyen is 
szerepeltek.
Elsőnek Kovács Izike gyönyörű, szőke 
hosszú hajú édes kicsi lány a maga sely-
pes, tájszólásos kis csengő hangján mond-
ta el szép kis meséjét. Könnyeinket töröl-
ve hallgattuk tovább Gombár Csongorka 
és Fekete Krisztiánka végtelennek tűnő, 
hosszú, szép kis meséjét. Ez a három édes 
kicsi gyermek bátran, egyedül mikrofon 
elé állt és mesélt. Nagyon aranyosak vol-
tak.
 Továbbra is könnyes maradt a szemünk, 
mert következtek a csoportok műsorszá-
mai.Nagyon szép jelmezekben, fegyelme-
zetten, mosolyogva adták elő kis műsor-
számaikat. Sok édesanya, édesapa, nagy-
szülő és dédszülő lehetett büszke, mert az 
ő kicsikéje ott szerepelt a színpadon. Pe-
dig még csak öt-, hat-, és hét évesek. Szí-

vet melengető, lelket gyönyörködtető mű-
sort láttunk.
Kedves kis óvodások! Köszönjük nektek 
a vidám, szép kis műsort! Köszönjük óvó 
néniknek, gondozó néniknek, akik e mű-
sorszámokat megálmodták,és betanítot-
ták!
Ezután következett a szülők tánca. Három 
évvel ezelőtt tizenkét szülő gondolt egyet, 
és különböző táncműsorokkal lépnek föl. 
Alapítványi műsorokon, Honvédelmi na-
pon, és Városi napon szerepeltek már 
nagy-nagy sikerrel. Ezen a napon is ké-
szültek egy műsorszámmal: Apáca-show-
val. Gondoltuk: mi lesz ebből? Apáca ru-
hában, gyertyával a kezükben jelentek 
meg a színpadon. Egyszer csak lerepült 
az apáca ruha, és lett belőle olyan fergete-
ges műsor(rock and roll), hogy még mi is 
majdnem táncra perdültünk
. Ugyancsak fergeteges számmal léptek 
fel óvó nénik, óvó bácsi Gyerekszáj cím-
mel. Szintén potyogtak a könnyeink, de a 
nevetéstől.
A műsorszám végén Pistikének ki kellett 
menni a mosdóba.
Pistike mondja: Óvó néni! Elfogyott a pa-
pírtörlő!

Óvó néni mondja: Kérjél a daduskától!
Pistike mondja: Nem tudok, mert ott ül 
a közönség soraiban, a hetedik sorban 
szemüvegben!
Igen. Ott ültem, és sírtam, boldog voltam, 
mert valamikor én is köztük voltam, és jól 
éreztem magam velük.Köszönöm nektek! 
Nagyon jól esett! A Gyerekszáj után jövő-
be tekintettek az óvó nénik, óvó bácsi, és 
gondozó nénik. Boton támaszkodva jöt-
tek be szemléltetve, hogy milyenek lesz-
nek akkor. S végül eldobták a botokat, és 
táncra perdültek. Ez a vidámság maradjon 
meg örökké, hiszen úgyis

TÚLÉLEM ÉN...?!

Köszönjük a vidám kis műsort a gyere-
keknek és az összes óvodai dolgozónak, 
a táncos lábú szülőknak, mert nagyon 
sok munkával jár, de nagyon szép volt és 
jóléreztük magunkat!
"Az ember akkor sír, ha szomorú, akkor 
is sír, ha boldog, és akkor is sír, ha szépet 
lát. A boldogság, és a szépség  hozza elő 
az igazi könnyeket!"

                                Pásztohai Sándorné

Szívet melengető Szombat délután

A Magyar Közút Nonpro t Zrt. nyolcadik 
alkalommal tartotta meg hagyományos 
országos szemétszedő akcióját 2012. áp-
rilis 23-án.  A Föld Napja alkalmából ren-
dezett szokásos tavaszi szemétszedési ak-
cióban városunk lakói közül 251 fő vett 
részt. Az iskola részéről diákok és peda-

Tegyünk együtt környezetünk tisztaságáért!

gógusok szedték a szemetet, az önkor-
mányzat részéről a Polgármesteri Hi-
vatal dolgozói és a közmunka program-
ban alkalmazottak igyekeztek megtisz-
títani a közutak melletti árkokat. Há-
romszáz zsák szemét gyűlt össze a szor-
gos környezetvédők jóvoltából. „A sze-

métszedési akció célja, hogy a  atalabb 
generációnak is természetessé váljon a 
környezet megóvása.” A Magyar Köz-
út Nonpro t Zrt. szemétgyűjtési akciója 
az ország legtöbb önkéntest megmozga-
tó környezetvédelmi eseménnyé nőtte ki 
magát. 

                                        Gyenes Mónika
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Búcsú 
Ruttkay Józsitól

Köszönjük, hogy velünk voltál és bará-
tunknak tarthattunk Téged. Köszönjük a 
sok szép verset mellyel bennünket meg-
ajándékoztál. Búcsúzunk a Nőszirmok 
klub nevében ezzel a verssel.

Elmentél…
Bevégeztetett…szenvedésnek immár 
vége szakadt…
Végső erőddel  kerestél és találtál magad-
nak utat...
Nem volt könnyű itt hagyni keserves, fájó 
multadat,
S rátenned az ismeretlen ösvényre megfá-
radt lábadat…

Nehéz volt… neked is…nekünk is.
Bíztál, s veled mi is reméltünk.
Mit éreztél mi is megértük.
Fájt nézni utolsó napjaid kínjait.

Bevégeztetett… bármi fájt – annak immár 
vége szakadt…
Már egy új időben, régi szeretteiddel éled 
napjaididat…
s ahogy mondtad – fentről majd vigyázol 
ránk…

Lelked remélem békére talált.
S Te mér a mennyekből vigyázol ránk.
Soha nem felejtünk, szívünkben őrizzük.
S örökkön örökké emlékezünk.

Költészet napján
Ismét összejöttünk. Tragikus sorsú köl-
tőnkről méltóképpen megemlékeztünk.
Az aprócska lányok- úk mint a tavasz 
szép virágai, oly kedves látványt nyúj-
tottak. Az előadásaik  szívet melenge-
tően hozták vissza az elmúlt évek em-
lékeit. Élmény volt Őket hallgatni. Ver-
set szépen  elmondani annyi, mint üze-
netet átadni. Azt nagyon kevesen tudják, 
arra meg kell tanítani a diákot.  A jó szán-
dék és az igyekezet jelen alkalommal pá-
rosult a szorgalommal és az előadás jól 
sikerült. A kis versmondók kiérdemelték 
a tapsot. Talán az egyedüli hiba az volt, 
hogy a felső tagozatos diákok közül ke-
vesebben voltak, mint az alsó tagozato-
sok. Nagy kár, mert verset mondani szép. 
Szépen előadott verset hallgatni nagysze-
rű élmény, amely hűen tükrözi a nevelők 
szívvel-lélekkel végzett munkáját. Ismét 
büszkék lehetünk városunk óvodájának 
nevelőire, iskolájának tanáraira, diákjai-

ra, akik megajándékozták a jelenlévőket a 
szép produkciójukkal. Köszönet minden-
kinek, akik ebben a csodás eseményben 
részt vettek. 
Úgyszintén elismerés és dicséret illeti 
meg a felnőtt előadókat is a szépen for-
mált műsorukért! Városunk választott 
képviselőjének „családi produkciója” ér-
tékes színfoltja volt a műsornak a megze-
nésített versek csodás előadásával!

De egy régtől ismerős kedves előadónk 
már többé nem lehet közöttünk. Nehéz 
lesz beletörődni, kedves hangját, nagy-
szerű stílusát nélkülözni, de a jövő gene-
rációja előbb-utóbb képes lesz a hiányát 
pótolni. Van remény és az élet meghozza 
a maga szépségét, csak kitartás és szorga-
lom szükséges.

                                              Pető Dénes

Pető  Sándor születésének 190. évfordu-
lója alkalmából (mely decemberben lesz) 
egy 4 lapból álló kis füzet jelent meg, 
mely ismerteti, hogy mit kell tudni Pető  
és Szabadszállás kapcsolatáról. 

Főleg a helytörténeti kiállítás vidéki lá-
togatói részére fogjuk ajándékozni, hogy 
közelebbről is megismerhessék Pető  és 
Szabadszállás kapcsolatát.

Szakácsot keresünk az 
Autómix Étterembe!

  Szakképesítéssel és gyakorlattal 
rendelkezők előnyben!
  Jelentkezni fényképes 

önéletrajzzal az 
alábbi email címen: 

tothautomix@externet.hu 
lehet, vagy személyesen az 

Autómix Étteremben 
(Hajcsár u. 16 szám alatt).

A Helytörténeti gyűjtemény ismét rendes  
nyitva tartással várja látogatóit!

A gyűjtemény állandóan bővül a lelkes 
felajánlók jóvoltából, ezért köszönetet 
szeretnénk mondani mindenkinek, akik a 
kiállítás számára átadják régiségeiket.

                                      Gyenes Mónika

TÁJÉKOZTATÁS
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2012. május

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Róna vendéglő 
étrendje májusban

A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/558-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

A fentieket értelmezve a központi ügye-
leten szolgálatot teljesítő orvos felada-
ta az érintett háziorvosi körzetek lakos-
ságának folyamatos, alapszintű sürgős-
égi ellátása, amely fogalomba nem tarto-
zik például a gyógyszerfelíratás, amely a 
hétközi háziorvosi rendelésen megtehető.

                         Somogyi József
                        GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell

Eboltás
2012. május 7. hétfõ 8-9 óráig belterület 
(strand)
2012. május 8. kedd 8-9 óráig belterület 
(strand)
2012. május 9. szerda 8-9 óráig 
(Balázspuszta)
2012. május 10. csütörtök 14-15 óráig 
belterület (strand)
2012. május 11. péntek 8-9 óráig belte-
rület (strand)
Pótoltás: 2012. május 14. hétfõ 8-9 óráig 
belterület (strand)
Oltás díja:
Összevezetés helyén  3000 Ft/db
Háznál: 3500 Ft/db
(munkadíj, vakcina, féreghajtó, oltási 
könyv)

01. Kedd: Csurgatott tojásleves, Pásztorhús, savanyúság
02. Szerda: Húsgombóc leves, Káposztás tészta, alma
03. Csütörtök: Zöldbab leves, Rántott sertésszelet, gombás rizs
04. Péntek: Tarhonyaleves, Pirított csirke, almafőzelék
05. Szombat: Karaláb leves, Hagymás rostélyos, burgonya
06. Vasárnap: Gulyásleves, Mágjarakás
07. Hétfő: Magyaros burgonyaleves, Milánói spagetti
08. Kedd: Gyümölcsleves, Fokhagymás sertés szelet, p.rizs, savanyúság
09. Szerda: Csontleves, Rakott kelkáposzta
10. Csütörtök: Lencseleves, Vagdalt, burgonya főzelék
11. Péntek: Húsos hamis halleves, Kakaós csiga, gyümölcs
12. Szombat: Gombócleves, Majoranás tokány, tészta
13. Vasárnap: Magyaros bableves, Sertésszelet Holstein módra, burg.püré
14. Hétfő: Húsleves, Párolthús, meggymártás
15. Kedd: Paradicsom leves, Sült csirke, rizi-bizi, gyümölcs
16. Szerda: Kar ol leves, Pirított sertésmáj, sós burgonya, savanyúság
17. Csütörtök: Erdei gyümölcsleves, Borsostokány, spagetti
18. Péntek: Frankfurti leves, Burgonyás tészta, savanyúság
19. Szombat: Rántott leves, Dubary sertésszelet, p.rizs
20. Vasárnap: Kelbimbó leves, Rántott pulykamell, petr.burg., savanyúság
21. Hétfő: Daragaluska leves, Húsostészta, sajt
22. Kedd: Brokkoli leves, Tavaszi rizseshús, savanyúság
23. Szerda: Húsleves, Sertésszelet vadason, tészta
24. Csütörtök: Lebbencs leves, Paradicsomos húsgombóc
25. Péntek: Meggy leves, Párizsi szelet, petreselymes burgonya
26. Szombat: Zöldségleves, Gombapaprikás, galuska
27. Vasárnap: Sárgaborsó gulyás, Kaprós túrós lepény
28. Hétfő: Tojásleves, Paprikás burg., kolbász, savanyúság
29. Kedd: Tarhonyaleves, Zöldborsós sertésszelet, tészta
30. Szerda: Sertésragu leves, Mákosguba, alma
31. Csütörtök: Zöldbab leves, Rántott tonhal, rizs, tartármártás
01. Péntek: Burgonya leves kolbásszal, Ízes bukta
02. Szombat: Karaláb leves, Babsólet
03. Vasárnap: Almaleves, Töltött csirkecomb, burgonyapüré
04. Hétfő: Zöldborsó leves, Marhapörkölt, tarhonya, savanyúság
05. Kedd: Hamis gulyás, Pirított csirke, tökfőzelék 
(A változtatás jogát fenntartjuk!)

                                                                                                       Somogyi József
                                                                                            GAMESZ-vezető

HELYREIGAZÍTÁS
(Az áprilisi újságból kimaradt)

A „Minden születendő gyer-
meknek ültessünk egy fát!" 

A program ötletgazdája a Nőszirmok 
klub volt. Miután Dr. Báldy Zoltán pol-
gármester regisztrálta városunkat a Ge-
menc Zrt.-nél, megkezdődött a Polgár-
mesteri Hivatallal közösen a szervezés és 
a faültetés lebonyolítása.

 Meghívó
 
A Nőszirmok klub 2012. június 3-án, 10-
16 óráig, a Dörmögőháznál GYEREK-
NAPOT szervez.
 Lesz: zsákban futás, versenyfutás, ta-
licskázás, gólyalábon járás, kötélhúzás                   
kocsikázás, cseréptörés, focizás.
 
Szeretettel várjuk a kicsiket és a nagyo-
kat!
 
A vidámság és a mozgás tegye széppé a 
napodat!



16 SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
HIRDETÉSEK

2012. május

ÉRETTSÉGIZZEN, VAGY SZEREZZEN SZAKKÉPESÍTÉST 
ESTI TAGOZATON SZABADSZÁLLÁSON !

A Kun László Középiskola és Szakiskola
FELVÉTELT HIRDET
a 2012/2013-as tanévre

gimnáziumi, vagy szakközépiskolai képzésre a 
Szabadszállási Tagintézményébe.

Jelentkezni lehet:
- érettségire felkészítő képzésre, vagy 

a szakközépiskolai képzésen belül 
- gazdasági informatikus, vagy 

- logisztikai ügyintéző képzésre. 

Az oktatás hetente két alkalommal (hétfőn és szerdán), esti tagozaton, 
délután 15.00 és 20.00 óra közötti időben történik! 

Érdeklődni és előzetesen jelentkezni lehet:
DEBRECZENINÉ KISS ERZSÉBET

 oktatásszervezőnél a 06-30/415-0782-es telefonszámon, vagy

GALAMBOSNÉ SZITÁS ZSUZSANNA
tagintézmény-vezetőnél a  06-30/685-3739-es telefonszámon

Részletes információ kérhető még (munkanapokon, munkaidőben):
DEBRECZENI SÁNDOR

igazgatóhelyettestől a 06-30/914-0035-ös telefonszámon.

Beiratkozás a képzésre :
2012.08.15-én, 22-én 16.00-18.00-ig

2012.08.25-én, 08.00-10.00-ig
2012.08.27-én 16.00-18.00-

illetve az oktatásszervezővel telefonon történő egyeztetés alapján a nyár folyamán folyamatosan

A beiratkozás helye: a Pető  Sándor Általános Iskola épülete
Szabadszállás, Kálvin tér 8. sz.

A beiratkozáshoz hozza magával iskolai bizonyítványait, személyi igazolványát, lakcímkártyáját vala-
mint TAJ kártyáját!

Középiskolánk tanulói jogosultak diákigazolvány igénylésére és a velejáró kedvezmények igénybevéte-
lére. 

A képzés TANDÍJMENTES! A jelentkezőknek csak iskolafenntartási-hozzájárulást kell  zetni, melynek 
összege 12.000 Ft és a beiratkozáskor kell  zetni!

A képzést csak a szükséges jelentkezői létszám megléte esetén indítjuk!!!

www.kunkozepiskola.hu
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GRÁNIT, MŰKŐ 
SÍREMLÉKEK 

SZABADSZÁLLÁSRÓL 
rövid határidővel piacvezető áron 
megújuló forma és színválaszték 

gránit burkoló anyagok széles színválasztéka: 
ablakpárkányok, konyhapultok 

VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ 
MEGRENDELŐIMET! 

Kérésére otthonába számítógépes bemutatót 
tartok. 

Müller Zoltán
 kőfaragó 

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 12-13. 
Időpont egyeztetés telefonon: 

06-70-457-0070 
06-76/353-092 

www. muller-granit-sirko.sokoldal.hu 
E-mail: zoltanmuller69@gmail.com

          2012. május
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